
Brýle proti strachu
Z fóbií se můžete dostat pomocí 
brýlí pro virtuální realitu

Sčítání klaunů oceánu
Jak se zjišťují stavy 
papuchalků severních 
na severovýchodě Anglie

Nováčci v UNESCO
Na seznam světového dědictví 
UNESCO přibyla celá dvacítka 
významných památek

Věčné barcelonské staveniště
Stavební práce na katedrále 
Sagrada Família začaly už 
v roce 1882, dokončená bude 
nejdříve za 7 let

Suchozemská nádhera
Tvorové, kteří hýří barvami, nežijí jen i 
korálových útesech

Novodobí piráti 
z Karibiku
Hrozivá vlna pirátství 
roste v tradiční baště 
pirátství -  v Karibiku

Etna -  pochodující 
hrozba
Hlavní riziko 
vulkánu Etna 
představuje fakt, 
že se sopka vlivem 
gravitace „hýbe"

Dovolená 
hlavou dolů
Ostrov Kalymnos 
ie vvhlášenvm

i

Tajemné ptačí sebevraždy
V Andách prý ptáci páchají 
hromadnou sebevraždu jako 
oběť posvátným duchům

Inventura pozemského života
Lidstvo, které mění celou planetu, tvoří 
jen setinu procenta z celkového objemu 
pozemské biomasy

Nevysvětlená smrt 
stromů života
V Jihoafrické

Peníze na podpal
Nejhorší propady národních měn 
se počítají na stovky nebo dokonce 
miliardy procent! ' 1 ...

republice jsou 
domorodci svědky 
záhadného vymírání 
baobabů

4 100+1 zahraniční zajímavost 
Speciál 2019 - Kořeni



100+1

Orlí lovkyně 
přepisuje tradice
Na západě 
Mongolska se 
kazašští nomádi 
bez orlích lovců 
neobejdou

ISis
Mrazivé království sopek
Úžasnou vulkanickou oblast 
můžete navštívit 
na severovýchodě Ruska

Znovuzrozená štika moří
Sláva řeckých mořeplavců ožila v podobě 47tunové repliky

Dvojnásob zamořený Černobyl
Město Připjatu černobylskéjaderné 
elektrárny dnes čelí další hrozbě 
v podobě vršících se odpadků

Kuriozity
severokorejské
totality
Severní Korea 
vězí v sevření 
komunistické 
strany, která si se 
svou vlastí dělá, 
co chce

Skvrna najaponské 
minulosti
Ostrov Hašima, někdejší 
japonská těžební 
kolonie, se pro mnohé 
změnila včelu smrti

Rozpad největší 
dřevěné budovy v Evropě
Řecký sirotčinec Prinkipo nedaleko 
Istanbulu nezadržitelně chátrá

Umění na 
tenké niti
Na Kypru
místní ženy
už 600 let
ručně
zhotovují
nádherné
krajky

Země zdivočelých krav
Indičtí farmáři jsou nuceni 
vypouštět přestárlé krávy do 
přírody, kde dobytek působí 
rozsáhlé škody

Zdraví nebezpečné ozdoby
Prodloužit si krk o dobrých 
20 centimetrů s sebou nese 
nutné praktické i zdravotní 
komplikace

Kříž s čínským 
režimem
Donedávna se 
náboženství v Číně 
tiše tolerovalo. Nyní 
komunistická strana 
viru tvrdě potírá

Korea pod 
šmírujícím 
okem
Chytré telefony 
a skryté 
kamery 
odstartovaly 
novou éru 
„šmíráctví“, se 
kterou je těžké 
bojovat

S pasteveckou 
holí a mobilem
Kam hnát stáda? 
Masajové to 
mohou zjistit 
díky satelitním 
snímkům

Záchrana královen 
africké savany
V posledních letech se 
v Africe rozjelo několik 
programů na záchranu žiraf

Kancelář 
v prachu ulice
V Barmě stále 
přežívá povolání 
veřejného písaře, 
který se bez psacího 
stroje neobejde

Krása napříč kontinenty
Krása je subjektivní veličina a její 
vnímání se napříč kontinenty, 
kulturami i etniky výrazně liší

Vzpomínky na minová pole
Laos byl během vietnamské války nejvíce 
bombardovanou oblastí. Nevybuchlé 
miny zabíjejí i dnes

Výnosný boj s pytláky
Stále více zemí napříč Afrikou 
si uvědomuje, jaké bohatství 
se skrývá v její divočině

, 82

ИЗ
Tam, kde les bojuje s mořem
Mangrovové lesy v Kambodži čelí 
megalomanským developerským plánům

100+1 zahraniční zajímavost
Speciál 2019 -  Koření


